
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia di Verbale di Deliberazione Nº 57 del 13-06-2018
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: CONTRATTO  COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO PERIODO  1
GENNAIO 2016- 31.12.2018 - PROVVEDIMENTI

L’anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 17:00, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

Giubileo Paolo Francesco SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO A
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario SERAFINI GIULIANA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE
VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
competente Ufficio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono integralmente
condivisi di dover deliberare in merito;

VISTI i favorevoli pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 267/ 2000.

CON VOTI UNANIMI E PALESI RESI NEI MODI DI LEGGE

DELIBERA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del presentea)
atto.
Di recepire il CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DEI LAVORATORI, delb)
Comparto Funzioni Locali concernente il periodo  1̂ Gennaio 2016 – 31 dicembre 2018,
sottoscritto fra l’ARAN  e le Organizzazioni  Sindacali  in data  21 maggio 2018, .
Di applicare  il citato CCNL e procedere a tutte le incombenze connesse all’attuazione delloc)
stesso  a favore dei dipendenti, di cui agli articoli  64, 65, 66 del nominato contratto e dando
per lo scopo mandato al competente Ufficio di procedere a porre in essere tutti gli atti inerenti
e consequenziali all’adozione del presente deliberato.
Di confermare la Delegazione Trattante di parte Pubblica, già nominata con deliberazioned)
della Giunta Comunale n. 40 del 25.06.2014 per il quinquennio 2014/2019, nelle persone dei
Signori sopra indicati, confermando altresì la possibilità  per la stessa di avvalersi  di volta in
volta dell’ausilio e contestuale presenza, consulenza ed informazione, dei Responsabili delle
altre aree competenti per materia, in relazione alle questioni da affrontare in sede di
Delegazione Trattante;
Di prendere atto  del codice disciplinare del personale  previsto dal vigente CCNL giàe)
pubblicato all’Albo Pretorio On line di questo Ente e notificato ai dipendenti Comunali;
Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario di questo Ente per gli adempimenti dif)
competenza.
Di trasmettere, altresì, il presente atto alle Organizzazioni  Sindacali e al RSU.g)
Disporre la pubblicazione  del richiamato CCNL SUL SITO istituzionale  del Comune.h)
Disporre la trasmissione del presente atto ai Capigruppo Consigliari. Ai sensi dell’art. 125 deli)
T.U.E.L.
Inoltre, stante l’urgenza, con votazione separata resa nei modi di legge

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgvo n.j)
267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 13-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
D.LGVO N. 267 DEL 18.08.2000

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Premesso che in datata 21.05.2018 è stato sottoscritto a Roma presso la Sede
dell’ARAN – Agenzia per la rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni , il
Contratto Collettivo Nazionale di lavoro , normativo ed economico  concernente il periodo  1̂
gennaio 2016- 31 dicembre 2018,

Che il comunicato  dell’avvenuta sottoscrizione del CCNL  è stato pubblicato sul sito-
dell’ARAN ai sensi di quanto previsto  dall’art. 2 del contratto sottoscritto;

 Che il contratto  è divenuto efficace e pertanto pienamente applicabile  a decorrere dal-
giorno successivo della sua pubblicazione;

Considerato che l’applicazione del contratto sia per la parte giuridica che per la parte-
economica deve essere attuata dalle Amministrazioni Comunali del comparto  Enti Locall deve
essere  applicato entro  trenta giorni  dalla data di pubblicazione;

Precisato che :-
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.04.2018  è stato approvato il-

Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018 e triennale 2018/2020;
Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 13.04.2018  si è proceduto-

all’approvazione del PEG ed all’assegnazione dei budget ai Titolari di Posizione organizzativa
nonché’ all’approvazione del piano delle performance;

Che  con la sottoscrizione del precitato contratto vanno corrisposti gli arretrati al-
personale in organico ed al personale  cessato con diritto a pensione  e gli stessi  saranno  impegno e
liquidato  al cap……………………… del bilancio del corrente esercizio finanziario a cura del
compente Ufficio;

Che con il nuovo contratto CCNL  occorre procedere anche al rinnovo della-
Delegazione Trattante;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.  40 del 25.06 2014 mediante la-
quale si procedeva a nominare la Delegazione Trattante di parte pubblica di cui all’art. 5 del
C:C:N:L. .1.04.2009  del Personale  del comparto delle Regioni e delle autonomie locali per il
quinquennio 2014/2019 fosse costituito dal Segretario Comunale e dal Responsabile del Settore IÎ
Geom. Massimo Rastelli;
          Ritenuta l’opportunità di  confermare la Delegazione Trattante di parte Pubblica   nelle
persone dei Signori sopra indicati, confermando altresì’ la possibilità  per la stessa di avvalersi  di
volta in volta  dell’ausilio e contestuale presenza , consulenza ed informazione,, dei Responsabili
delle altre aree  competenti per materia , in relazione alle questioni da affrontare in sede di
Delegazione Trattante;

Ritenuta infine l’opportunità di prendere atto  del codice disciplinare del personale
previsto dal vigente CCNL gia’ pubblicato all’Albo Pretorio On line di questo Ente e notificato ai
dipendenti Comunali;

PROPOSTA :

Alla luce di quanto sopra esposto e considerato, si propone di deliberare  quanto  segue:

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 13-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale dela.
presente atto.
Di recepire il CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DEI LAVORATORI, delb.
Comparto Funzioni Locali concernente il periodo  1̂ Gennaio 2016 – 31 dicembre 2018,
sottoscritto fra l’ARAN  e le Organizzazioni  Sindacali  in data  21 maggio 2018, .
Di applicare  il citato CCNL e procedere a tutte le incombenze connesse all’attuazione delloc.
stesso  a favore dei dipendenti, di cui agli articoli  64, 65, 66 del nominato contratto e dando
per lo scopo mandato al competente Ufficio di procedere a porre in essere tutti gli atti
inerenti e consequenziali all’adozione del presente deliberato.
di confermare la Delegazione Trattante di parte Pubblica, già nominata con deliberazioned.
della Giunta Comunale n. 40 del 25.06.2014 per il quinquennio 2014/2019, nelle persone dei
Signori sopra indicati, confermando altresì la possibilità  per la stessa di avvalersi  di volta
in volta dell’ausilio e contestuale presenza, consulenza ed informazione, dei Responsabili
delle altre aree competenti per materia, in relazione alle questioni da affrontare in sede di
Delegazione Trattante;
di prendere atto  del codice disciplinare del personale  previsto dal vigente CCNL giàe.
pubblicato all’Albo Pretorio On line di questo Ente e notificato ai dipendenti Comunali;
Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario di questo Ente per gli adempimenti dif.
competenza.
Di trasmettere, altresì, il presente atto alle Organizzazioni  Sindacali e al RSU.g.
Disporre la pubblicazione  del richiamato CCNL SUL SITO istituzionale  del Comune.h.
Disporre la trasmissione del presente atto ai Capigruppo Consigliari. Ai sensi dell’art. 125i.
del T.U.E.L.
Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgvo n.j.
267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 13-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to NAZARENO SAGRETTI

Data 13-06-2018

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to GIUBILEO PAOLO FRANCESCO

Data 13-06-2018

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to Giubileo Paolo Francesco F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____5217

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69), per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000.
Urbisaglia           4.7.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI
___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,        4.7.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 13-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



F. TO ING.NAZARENO SAGRETTI
_____________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità (art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000).
Urbisaglia Lì,         4.7.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

F.to  ING. NAZARENO SAGRETTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 13-06-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


